Ibnu Qudamah menjelaskan sabar adalah sikap mental yang teruji

kekuatannya dalam menghadapi berbagai ragam ujian dan tantangan. Sabar adalah

kemampuan mengusai diri dan emosi dari kemarahan, kebencian, dendam serta

sanggup melaksanakan tugas-tugas amal saleh. Maka sabar merupakan kekuatan

4
Imam Al-Ghazali (450 H/1058 M-505 H/1111 M) adalah seorang ulama, ahli fikir, ahli

filsafat Islam yang terkemuka yang banyak memberi sumbangan bagi perkembangan kemajuan

manusia.

5
Imam Ghazali, op. cit., h. 190.

6
Abu Daudi, op. cit., h.